
 

 

 
 

 

 

 

ISTITUTO TECNICO STATALE ECONOMICO E TECNOLOGICO 

“Manlio CAPITOLO” 
Via Santi Quaranta snc – 75028 Tursi (MT) - tel. 0835/533378 - fax: 0835/532714 

email: mttd020001@istruzione.it  - pec: mttd020001@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.itcgtursi.edu.it 

Codice Fiscale: 91000190776 - Codice Meccanografico: MTTD020001 

 

 

Prot. 11238 del 23.11.2021 

All’Albo on line della 

Scuola Al sito web 

Agli Atti 
 

 
Oggetto:  DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA – “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione” afferente al Programma Operativo Nazionale (PON) 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU         13.1.2A-FESRPON-BA-2021-92               

Cod. Progetto: 1068755  - CUP: D79J21010780006 - CIG: Z423133D4A6B 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm. 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante  norme  in  materia  di  autonomia  delle  Istituzioni  Scolastiche,  ai  sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15  marzo  1997  n. 59,  concernente  “Delega  al  Governo  per  il  conferimento  

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice Appalti”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione  del  Codice  dei  Contratti  Pubblici  (D.P.R.  5  ottobre  

2010, n.207); 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 – Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. Sostituisce quello in vigore dal 2001 (Gazzetta 

Ufficiale n. 267 del 16 novembre 2018); 

 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. AOODGEFID/28966 del 06.09.2021 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” afferente al Programma Operativo 

Nazionale (PON) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU ;  

http://www.itcgtursi.edu.it/


 
 
 
VISTA la nota ministeriale Prot. 42550 del 02/11/2021, riferita all’avviso sopra specificato, con 
la quale l’Autorità di Gestione del PON ha comunicato a codesta Istituzione Scolastica 
l’autorizzazione all’avvio del progetto; 
 
VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto; 
 
VISTA la delibera del Consiglio Istituto che ratifica l’assunzione in bilancio del Progetto 

autorizzato; 

 

CONSIDERATO  che a questa Istituzione Scolastica sono stati assegnati i fondi relativi al PON-

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- Avviso pubblico Prot. 

AOODGEFID/28966 del 06.09.2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” afferente al Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU ;  

VISTA la determina a contrarre regolarmente pubblicata sul sito istituzionale, prot. 10619 del 

10.11.2021, con la quale è stata indetta, in relazione all’importo finanziario, la procedura negoziata 

tramite richiesta di offerta su MEPA di CONSIP per l’acquisizione dei servizi/forniture; 

VISTA la RDO n. 2904594 del 13.11.21; 

CONSIDERATO che era fissato per le ore 13,00 del 23.11.21 il termine  per la presentazione delle 

offerte; 

VISTO il decreto di nomina della Commissione, prot. 11230 del 23.11.21, al fine della valutazione 

del contenuto dell'offerta tecnico-economica della R.D.O. n. 2904594 del 13.11.21; 

CONSIDERATO che entro il termine stabilito alle ore 13,00 del 23.11.21 risulta inserita in   MEPA 

la sola offerta dell’ operatore economico SIAD; 

VISTA la Determina prot. 10619 del 10.11.2021che stabilisce come criterio di aggiudicazione 

quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. a) del D. Lgs 50 del 18/04/2016;   

CONSTATATA  la regolarità degli atti di procedura di gara;  

VISTO il verbale della commissione, prot. 11238 del 23.11.2021; 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva della gara di cui trattasi alla ditta 

SIAD S.R.L.; 

Tutto ciò visto e rilevato, costituente parte integrante del presente decreto. 

 

 

DETERMINA 
 

1) di  aggiudicare  in  via  definitiva,  con  le  condizioni  previste  nella  documentazione  di  

gara,  la  fornitura  dei  prodotti previsti dalla gara in oggetto alla ditta SIAD con sede in 

S.SEVERO- FOGGIA che ha prodotto l’offerta più vantaggiosa per un importo complessivo 

di euro € 19.360,00(diciannovemilatrecentosessanta/00) Iva esclusa e 23.619,20 ( 

ventitremilaseicentodiciannove/20) Iva inclusa. 

2) di pubblicare sul sito istituzionale il presente atto di aggiudicazione definitiva. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rosa Schettini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 



 

 


